
22 - 04 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE GUAIRÁ

39,537,723,547

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,672,363,040

 003

 004

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

334,173,766

7,338,189,274

  04

  04

GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ

GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ

334,173,766

7,338,189,274

 100

 200

 300

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

193,906,767

48,149,999

92,117,000

6,134,262,232

581,247,656

108,588,686

20,000,000
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 360

 110

 130

 140

 190

 210
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 240

 260

 270

 330

 340

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

182,000,000

11,906,767

33,249,999

14,900,000

2,000,000

9,747,000

80,370,000

4,664,283,754

446,731,227

753,247,251

270,000,000

271,152,000

89,030,412

71,293,263

99,771,981

50,000,000

10,300,180

37,312,756

51,300,000

9,675,750

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,672,363,040
31,865,360,507

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
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Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

168,000,000
14,000,000

10,000,000
1,906,767

33,249,999

14,900,000

2,000,000

9,747,000

80,370,000

2,984,805,576
1,138,210,320

182,476,800
358,791,058

446,731,227

288,750,000
464,497,251

270,000,000

271,152,000

89,030,412

71,293,263

99,771,981

50,000,000

10,300,180

37,312,756

51,300,000

9,675,750
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22 - 04 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE GUAIRÁ

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 004 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

  04 GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ 7,338,189,274

 800 TRANSFERENCIAS 494,090,700

 540

 840

 870

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

20,000,000

121,090,700

373,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 540

 842
 846

 874

 30

 10
 10

 30

 008

 001
 001

 008

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

20,000,000

91,090,700
30,000,000

373,000,000
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22 - 04 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE GUAIRÁ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
31,865,360,507

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 31,865,360,507

 01

 02

 03

SECTOR DESARROLLO SOCIAL

SECTOR EDUCATIVO

SECTOR SALUD

350,767,164

19,239,670,044

1,900,096,750

  04

  04

  04

GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ

GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ

GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ

350,767,164

19,239,670,044

1,900,096,750

 100

 200
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 500

 800

 100

 200

 300

 500

 800

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

83,070,000

11,471,223

4,403,275

234,000,000

17,822,666

87,525,000

64,347,182

10,375,900

1,954,886,768

17,122,535,194

157,988,750
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 140
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 140

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

83,070,000

2,738,443

8,732,780

2,203,275

2,200,000

234,000,000

17,822,666

87,525,000

3,258,500

61,088,682

3,200,000

7,175,900

1,954,886,768

16,229,758,384

892,776,810

157,988,750

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.
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Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales

26,000,000
57,070,000

2,738,443

8,732,780

2,203,275

2,200,000

234,000,000

17,822,666

36,925,000
50,600,000

3,258,500

61,088,682

3,200,000

7,175,900

1,664,343,950
290,542,818

53,923,066
28,781,130

13,612,566,163
1,503,254,899

718,447,819
312,785,307

321,305,514
105,359,513
107,000,000
359,111,783

77,805,000
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22 - 04 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE GUAIRÁ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

 05

SECTOR SALUD

SECTOR PRODUCTIVO, REC. NAT. Y M. AMBIENTE

SECTOR OBRAS PÚBLICAS

2,746,296,116

7,628,530,433

  04

  04

  04

GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ

GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ

GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ

1,900,096,750

2,746,296,116

7,628,530,433
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

833,000,100

121,192,015

787,915,885

15,600,000

13,599,250

1,612,500

1,827,068,575

888,415,791

1,582,415,062

576,463,136
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 140
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 140
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 240

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

2,000,000

36,322,500

794,677,600

121,192,015

701,961,302

85,954,583

15,600,000

1,629,250

11,970,000

1,612,500

1,827,068,575

53,112,249

835,303,542

1,582,415,062

15,750,000

11,730,600

548,982,536

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG
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Org.Fin.Dpt.
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Jornales
Honorarios Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

31,183,750
49,000,000

2,000,000

36,322,500

794,677,600

121,192,015

81,523,145
314,138,157

21,300,000
150,000,000
135,000,000

85,954,583

15,600,000

1,629,250

11,970,000

1,612,500

1,827,068,575

53,112,249

835,303,542

1,304,928,562
260,586,500

16,900,000

15,750,000

11,730,600

391,463,587
157,518,949
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22 - 04 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE GUAIRÁ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05 SECTOR OBRAS PÚBLICAS

  04 GOBERNACIÓN DE GUAIRÁ 7,628,530,433
 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

2,006,187,656

2,846,512,088

616,952,491

 330

 340

 360

 390

 520

 840

 870

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

1,406,000

6,097,300

1,926,539,926

72,144,430

2,846,512,088

438,657,356

178,295,135

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
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 001

 003
 006
 011

 011

 006

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

1,406,000

6,097,300

1,423,507,678
104,974,891
398,057,357

72,144,430

161,089,051
505,123,953

2,180,299,084

438,657,356

178,295,135
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